
 
 

UCHWAŁA NR XI/69/2023 
RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1634 z późn. zm.), 

Rada Gminy Hażlach 
postanawia: 

§ 1. Zmienić uchwałę Nr XIII/88/2022 Rady Gminy Hażlach z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 
Uchwały Budżetowej na rok 2023 w ten sposób że: 

1. Zmienić budżet Gminy po stronie wydatków 

- jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. W miejsce załącznika nr 13 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Dotacje udzielane z budżetu Gminy 
w 2023 roku” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 7 grudnia 2023 roku stanowiący załącznik nr 2 do 
uchwały. 

3. W miejsce załącznika nr 14 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Dochody oraz wydatki realizowane ze 
środków Funduszu Pomocy w 2023 roku” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 7 grudnia 2023 roku 
stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody w wysokości 58.214.756,13 zł; 

2) przychody w wysokości 7.247.466,65 zł; 

3) wydatki w wysokości 64.844.022,78 zł; 

4) rozchody w wysokości 618.200,00 zł. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Hażlach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 9685



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Kolondra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9685



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 032 369,65 6 646 697,88 6 272 102,83 5 250 463,46 1 021 639,37 0,00 192 578,59 182 016,46 0,00 0,00 385 671,77 385 671,77 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 760,00 29 760,00 29 760,00 0,00 29 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 062 129,65 6 676 457,88 6 301 862,83 5 250 463,46 1 051 399,37 0,00 192 578,59 182 016,46 0,00 0,00 385 671,77 385 671,77 0,00 0,00

5 831 394,93 5 665 466,70 5 647 866,70 4 845 412,77 802 453,93 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 165 928,23 165 928,23 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 846 394,93 5 680 466,70 5 662 866,70 4 845 412,77 817 453,93 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 165 928,23 165 928,23 0,00 0,00

525 496,00 305 752,46 85 450,00 0,00 85 450,00 0,00 38 286,00 182 016,46 0,00 0,00 219 743,54 219 743,54 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 760,00 14 760,00 14 760,00 0,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

540 256,00 320 512,46 100 210,00 0,00 100 210,00 0,00 38 286,00 182 016,46 0,00 0,00 219 743,54 219 743,54 0,00 0,00

10 718 125,04 5 623 057,03 5 622 737,03 168 970,00 5 453 767,03 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 5 095 068,01 5 095 068,01 0,00 0,00

-49 760,00 -49 760,00 -49 760,00 0,00 -49 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 668 365,04 5 573 297,03 5 572 977,03 168 970,00 5 404 007,03 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 5 095 068,01 5 095 068,01 0,00 0,00

575 045,00 575 045,00 575 045,00 0,00 575 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-49 760,00 -49 760,00 -49 760,00 0,00 -49 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

525 285,00 525 285,00 525 285,00 0,00 525 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 545 220,61 1 545 220,61 0,00 0,00 0,00 1 545 220,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 565 220,61 1 565 220,61 0,00 0,00 0,00 1 565 220,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

806 600,61 806 600,61 0,00 0,00 0,00 806 600,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

826 600,61 826 600,61 0,00 0,00 0,00 826 600,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 844 022,78 51 241 551,31 42 026 413,23 25 903 382,85 16 123 030,38 4 025 531,11 4 583 223,97 395 383,00 0,00 211 000,00 13 602 471,47 13 602 471,47 0,00 0,00

-49 760,00 -49 760,00 -49 760,00 0,00 -49 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 760,00 49 760,00 29 760,00 0,00 29 760,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 844 022,78 51 241 551,31 42 006 413,23 25 903 382,85 16 103 030,38 4 045 531,11 4 583 223,97 395 383,00 0,00 211 000,00 13 602 471,47 13 602 471,47 0,00 0,00

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego

4 17

przed zmianą 219 743,54

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 219 743,54

750 Administracja publiczna

po zmianach 219 743,54

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75095 Pozostała działalność

po zmianach 219 743,54

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

po zmianach 4 897 568,01

przed zmianą 4 897 568,01

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 5 533 670,05

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 5 533 670,05

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/69/2023

Rady Gminy Hażlach

z dnia 7 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9685



p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

a

p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01008 Dotacja celowa dla spółki wodnej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 10 000,00 10 000,00

60004
Dotacja celowa dla Gminy Cieszyn z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego użyteczności publicznej
322 250,00 322 250,00

60004
Pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego z przeznaczeniem na częściowe dofinansowanie 

zadania publicznego w zakresie transportu zbiorowego na terenie powiatu cieszyńskiego
50 000,00 50 000,00

60014
Dotacja na pomoc finansową dla Powiatu Cieszyńskiego na przebudowę dróg powiatowych, ulic 

Cieszyńskiej i Katowickiej w Pogwizdowie
100 000,00 100 000,00

75412 Dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Hażlach na zapewnienie gotowości bojowej 147 953,62 147 953,62

75412
Zakup sprzętu specjalistycznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogwizdowie (w ramach 

funduszu sołeckiego Pogwizdów)
14 000,00 14 000,00

75412
Zakup 3 kompletów ubrań specjalistycznych dla strażaków uczestniczących w akcjach ratowniczo - 

gaśniczych (w ramach funduszu sołeckiego Rudnik)
10 000,00 10 000,00

80101
Dotacja celowa dla Gminy Cieszyn na organizację lekcji religii Kościoła Zielonoświątkowego Zbór 

"ELIM" dla dzieci szkół podstawowych Gminy Hażlach
3 500,00 3 500,00

80101 Prowadzenie publicznej szkoły podstawowej 238 000,00 238 000,00

80103 Prowadzenie przedszkola publicznego 348 295,00 348 295,00

80104 Prowadzenie przedszkola niepublicznego 670 000,00 670 000,00

80149
Prowadzenie przedszkola niepublicznego z uwzględnieniem zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
147 093,25 147 093,25

80149
Prowadzenie przedszkola publicznego z uwzględnieniem zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
24 800,00 24 800,00

80150
Prowadzenie publicznej szkoły podstawowej z uwzględnieniem stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
98 705,00 98 705,00

80153
Dotacja dla publicznej szkoły podstawowej na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

ćwiczeniowych
1 383,03 1 383,03

80195

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na 

nagrodę specjalną z okazj 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej

5 383,80 5 383,80

80195

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazj 250. rocznicy utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej

5 383,80 5 383,80

85154
Dofinansowanie organizacji pozarządowych działających na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym 
25 000,00 25 000,00

85154
Dofinansowanie pozaszkolnych zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży prowadzonych przez 

Gminny Ośrodek Kultury w Hażlachu oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Hażlachu
66 200,00 66 200,00

85154
Dotacja celowa dla organizacji pozarządowej z przeznaczeniem na udzielanie schronienia osobom 

bezdomnym przebywających na terenie Gminy Hażlach
37 000,00 37 000,00

85158
Dotacja dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania 

Problemom Alkoholowym
16 845,00 16 845,00

851

600

754

801

Dotacje udzielane z budżetu Gminy w 2023 roku

D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa zadania Kwota

z tego:

dla jednostek sektora finansów publicznych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/69/2023

Rady Gminy Hażlach

z dnia 7 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9685



p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

a

p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

aD
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa zadania Kwota

z tego:

dla jednostek sektora finansów publicznych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 16 018,00 16 018,00

85295
Dotacja celowa dla organizacji pozarządowej na dystrybuowanie żywności dla osób najuboższych z 

terenu Gminy Hażlach
5 000,00 5 000,00

85295
Dotacja celowa dla organizacji pozarządowej na dowóz osób z niepełnosprawnością intelektualną na 

zajęcia jako przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu
6 500,00 6 500,00

900 90095
Finansowanie ochrony środowiska poprzez udzielanie dotacji celowej dla podmiotów niezaliczonych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji
137 500,00 137 500,00

92109 Prowadzenie działalności kulturalnej  przez Gminny Ośrodek Kultury w Hażlach 670 000,00 670 000,00

92109
Organizacja Dożynek Gminnych na terenie Sołectwa Brzezówka (w ramach funduszu sołeckiego 

Brzezówka)
12 000,00 12 000,00

92109
Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu na organizację spotkania dla seniorów (w 

ramach funduszu sołeckiego Kończyce Wielkie)
2 000,00 2 000,00

92109
Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu na dofinansowanie imprezy integracyjnej 

dla mieszkańców sołectwa "Pogwizdołki 2023"
10 190,61 10 190,61

92109
Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu na organizację imprezy kulturalnej 

związanej z obchodami 500-lecia wsi Rudnik
26 000,00 26 000,00

92109
Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu na organizację obchodów 800-lecia wsi 

Zamarski
53 705,00 53 705,00

92109
Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu na współorganizację obchodów 800-lecia 

wsi Zamarski oraz 500-lecia wsi Rudnik
10 000,00 10 000,00

92109
Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu na organizację imprezy integracyjnej dla 

mieszkańców sołectwa pn.: "Traktor Power"
42 705,00 42 705,00

92116 Prowadzenie działalności kulturalnej przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Hażlachu 738 620,00 738 620,00

92695 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 211 000,00 211 000,00

4 283 031,11 0,00 1 408 620,00 731 413,61 0,00 1 526 893,25 616 104,25

4 045 531,11 0,00 1 408 620,00 631 413,61 0,00 1 526 893,25 478 604,25

237 500,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 137 500,00

852

2 140 033,61 2 142 997,50

921

Razem

zadania bieżące

zadania majątkowe

Dotacje razem, z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9685



1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 500,00

75095 Pozostała działalność 500,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
500,00

758 Różne rozliczenia 215 644,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 215 644,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
215 644,00

801 Oświata i wychowanie 2 070,31

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
2 070,31

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
2 070,31

852 Pomoc społeczna 6 000,00

85295 Pozostała działalność 6 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
6 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 76 928,00

85395 Pozostała działalność 76 928,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
76 928,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 500,00

85495 Pozostała działalność 2 500,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
2 500,00

855 Rodzina 16 330,00

85595 Pozostała działalność 16 330,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
16 330,00

319 972,31Ogółem

Dochody oraz wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocy w 2023 roku

Dział Rozdział § 

DOCHODY

Treść
 Dochody

ogółem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/69/2023

Rady Gminy Hażlach

z dnia 7 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9685



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

dotacje

związane z realizacją 

zadań statutowych 

jednostek 

budżetowych

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

1 2 4 5 6 7 8 9

750 75095 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00

801 80153 2 070,31 2 070,31 0,00 0,00 2 070,31 0,00

801 80195 215 644,00 215 644,00 215 644,00 0,00 0,00 0,00

852 85295 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

853 85395 9 872,00 9 872,00 3 320,00 0,00 552,00 6 000,00

853 85395 67 056,00 67 056,00 240,00 0,00 0,00 66 816,00

854 85495 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

855 85595 16 330,00 16 330,00 330,00 0,00 0,00 16 000,00

319 972,31 319 972,31 219 534,00 0,00 3 122,31 97 316,00Ogółem

Dział Rozdział
Wydatki ogółem

Świadczenie z pomocy społecznej - m. in. zapewnienie gorącego posiłku oraz zasiłek celowy na 

wyżywienie dziedzi i młodzieży, wypłata zasiłku okresowego (art. 29)

Wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł (art. 31)

Wypłata świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy (art. 13)

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Wydatki bieżące

3

Treść

Wydatki

Pokrycie kosztów związanych z wykonaniem zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru 

PESEL

w tym:

Wypłata świadczeń rodzinnych (art. 26)

w tym:

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

Wypłata stypendiów szkolnych obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie RP

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9685


	UCHWAŁA NR XI/69/2023 RADY GMINY HAŻLACH z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-12-14T11:01:33+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




